los artículos 8,12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley Nº 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:
APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la

Municipalidad de Dalcahue y don CRISTIAN FELIPE LINEROS CÁRDENAS, Rut N°
por la suma total de $ 526.316 (Quinientos veintiséis mil trescientos dieciséis pesos) impuestos

incluidos, por la ejecución del servicio de presentación musical en el “1er. Campeonato Provincial
de cueca 2025 “José Luis Díaz Ojeda” el día viernes 12 de septiembre del 2025 en el Gimnasio
Municipal.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto debe